
Dziennik Ustaw Nr 18 183 Poz. 68 i 69 

68 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 3 lutego 1994 r. 

w sprawie kontroli przewoźników zagranicznych dokonujących międzynarodowych przewozów drogowych. 

Na podstawie art. 131 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o warunkach wykonywania międzynarodowego transportu 
drogowego (Dz. U. Nr 75, poz. 332 i z 1992 r. Nr 75, .poz. 
369) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa organy właściwe 

w sprawach kontroli przestrzegania przez przewoźników 
zagranicznych obowiązujących przepisów w zakresie mię­
dzynarodowych przewozów drogowych oraz zasady jej prze­
prowadzania. 

2. Do wykonywania kontroli, o której mowa w ust. 1, 
upoważnione są organy: 

1) Policji, 

2) administracji w sprawach celnych, 

3) Straży Granicznej w zasięgu terytorialnym przejścia 

granicznego. 

§ 2. 1. Kontrola, o której mowa w § 1, przeprowadzana 
jest na drogach publicznych w sposób określony w § 3 ust. 
1- 5 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
29 grudnia 1983 r. w sprawie organizacji i zasad wykonywa­
nia kontroli ruchu drogowego (Dz. U. Nr 75, poz. 341). 

2. Kontrola przeprowadzana na drogach publicznych 
poza te;enem zabudowanym powinna odbywać się z udzia ­
łem funkcjonariusza umundurowanego. 

§ 3. Czynności kontrolne polegają w szczególności na 
sprawdzeniu: 

1) posiadania przez przewoźników zagranicznych waż ­

nych zezwoleń na międzynarodowy transport drogowy 
w zakresie przewozu osób lub ładunków, 

69 

2) przestrzegania zakresu i warunków posiadanych ze­
zwoleń, 

3) posiadania formularzy jazd (listy pasażerów) przy wyko­
nywaniu turystycznych przewozów osób, 

4) posiadania aktualnych dokumentów dotyczących prze­
wożonych towarów przy wykonywaniu przewozu ła­
dunków, 

5) przestrzegania przepisów oraz umów dotyczących mię­
dzynarodowego transportu drogowego. 

§ 4. 1. Kontrolowany jest obowiązany umożliwić 
wgląd w dokumentację objętą zakresem czynności kontrol­
nych. 

2. Kontrolowany jest obowiązany udzielać osobie do­
konującej kontroli wyjaśnień w sprawach objętych zakresem 
czynności kontrolnych związanych z ujawnionymi nieprawi­
dłowościami. 

§ 5. 1. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych · 
osoba dokonująca kontroli sporządza protokół. 

2. Osoba dokonująca kontroli za zgodą kontrolowane­
go może odstąpić od sporządzenia protokołu , jeżeli nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

3. Protokół podpisują osoba dokonująca kontroli i kont­
rolowany. Odmowę podpisania protokołu przez kontrolowa­
nego odnotowuje się w protokole. 

4. Oryginał protokołu zatrzymuje osoba dokonująca 
kontroli, a kopię doręcza się kontrolowanemu. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: B. Liberadzki 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 1 lutego 1994 r. 

dotycząca ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni przepisów art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 
1990 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samo­

rządowych, w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 tej ustawy. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

Przewodniczący: A. Zoli - Prezes Trybunału Konstytu­
cyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: Z. Czeszejko­
-Sochacki, T. Dybowski (sprawozdawca), S. Jaworski, W. 
Łączkowski, F. Rymarz, W. Sokolewicz, J. Trzciński, B. 
Wierzbowski, J. Zakrzewska 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w trybie art. 13 ust. 1 i 3 usta­
wy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym 
(Dz. U. z 1991 r. Nr 1 09, poz. 470 z późno zm.) wniosku z dnia 
18 września 1992 r. Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższe­
go o ustalenie powszechnie obowiązującej wykładni prze­
pisów art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
- Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorial­
nym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 

.. 



.. 

Dziennik Ustaw Nr 18 184 - Poz. 69 

32, poz. 191 z późno zm.) w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 tej 
ustawy, a w szczególności o ustalenie: 

a) czy mienie ogólnonarodowe należące do rad narodo­
wych i terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego (art. 5 ust. 1 pkt 1 przedmioto­
wej ustawy) uległo komunalizacji, jeżeli w dniu 27 maja 
1990 r. mienie to służyło także wykonywaniu zadań 
publicznych należących do właściwości rejonowych 
organów rządowej administracji ogólnej (art. 11 ust. 
1 pkt 1 przedmiotowej ustawy), to jest organów, których 
siedziby zostały określone faktycznie po dniu 27 maja 
1990 r. (rozporządzenie Ministra - Szefa Urzędu Rady 
Ministrów z dnia 1 sierpnia 1990 r. w sprawie określenia 
siedzib i terytorialnego zasięgu działania urzędów rejo­
nowych - Dz. U. Nr 54, poz. 316 z późno zm. - z mocą 
od dnia 27 sierpnia 1990 r.) oraz 

b) czy określone składniki mienia ogólnonarodowego, o ja­
kich mowa wart. 5 ust. 1 i 2 przedmiotowej ustawy, które 
w dniu 27 maja 1990 r. służyły jednocześnie wykonywa­
niu zadań należących do właściwości komunalnych jed­
nostek organizacyjnych oraz organów administracji rzą­
dowej, sądów lub organów władzy państwowej (art. 11 
ust. 1 pkt 1 tej ustawy) stały się z mocy prawa przed­
miotem współwłasności Skarbu Państwa i odpowiednich 
komunalnych osób prawnych w częściach podlegają­
cych ustaleniu w decyzjach o komunalizacji 

u sta I ił: 

1. Mienie ogólnonarodowe (państwowe) należące do 
rad narodowych i organów administracji państwowej stop­
nia podstawowego, określone wart. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządżie terytorialnym i ustawę o pracownikach samo­
rządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191), nie stało się mieniem 

komunalnym, jeżeli zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 1 tejże ustawy 
składniki tego mienia w dniu wejścia w życie tej ustawy, tj. 27 
maja 1990 r., służyły wykonywaniu zadań publicznych nale­
żących do właściwości kierowników urzędów rejonowych 
wymienionych wart. 36 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21, poz. 123) oraz wart. 5 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. 
o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych pomiędzy organy gminy a organy administracji 
rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 34, poz. 
198), chyba że z dniem wejścia w życie rozporządzenia 
Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 
1990 r. w sprawie określenia siedzib i terytorialnego zasięgu 
działania urzędów rejonowych (Dz. U. Nr 54, poz. 316) 
składniki te przestały służyć wykonywaniu zadań publicz­
nych należących do właściwości rejonowych organów rzą­
dowej administracji ogólnej. 

2. Niepodzielne składniki mienia ogólnonarodowego 
(państwowego), o którym jest mowa wart. 5 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 10 maja 1990 r. wymienionej w pkt 1 uchwały, jeżeli 
w dniu 27 maja 1990 r. służyły jednocześnie wykonywaniu 
zadań należących do właściwości organów komunalnych 
i organów państwowych określonych wart. 11 ust. 1 pkt 1 tej 
ustawy, stały się w tym dniu z mocy prawa przedmiotem 
współwłasności Skarbu Państwa i odpowiednich komunal­
nych osób prawnych w częściach ułamkowych odpowiada­
jących wykonywanym przez nie zadaniom. Wysokość udzia­
łów określa wojewoda na podstawie art. 18 ust. 1 przed­
miotowej ustawy. 

Przewodniczący: A. Zoli 
Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

Sędziowie: Z. Czeszejko-Sochacki, T. Dybowski, S. Jawor­
ski, W. Łączkowski, F. Rymarz, W. Sokolewicz, J. 
Trzciński, B. Wierzbowski, J. Zakrzewska 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. Jana Chrystiana Szucha 2/4, tel. 29-61-73, 
- w punktach sprzedaży: ul. Kujawska 1 (Urząd Skarbowy); ul. Mysia 2 (polskie Sieci Elektroenergetyczne); ul. 1 Sierpnia 21 (ZUS); al. Solidarności 83/89 (Księgarnia Bankowa); al. 

Solidarności 119 (Księgarnia im. SI. Żeromskiego, tel. 20-46-28); al. Solidarności 127 (Księgarnia Sądowa, tel. 20-03-71 w. 377) -egzemplarze bieżące oraz z roku 1992; ul. Srebrna 
16 ("Jard-Press" s.c.), ul. Swiętokrzyska 12 (Księgarnia "Elinex" -gmach Ministerstwa Finansów, tel. 694-47-69); ul. Wspólna 4 (w Ministerstwie Przemysłu i Handlu); ul. Zamenhofa 
1 (Dom Wydawniczy ABC, tel. 31-01-58); ul. Żurawia 1 a (Księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych i Ogólnoasortymentowych, tel. 621-44-05) 
- egzemplarze bieżące oraz z roku 1992; 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży: 
- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (Urząd Wojewódzki); BIAŁYSTOK: ul. Mickiewicza 5 (sąd - księgarnia "Interesik"), ul. Swiętojańska 13 p. 501 (Wydawnictwo BETA); 

BIELSKO-BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd), ul. Piastowska 40 (Urząd Wojewódzki); BYDGOSZCZ: ul. Sniadeckich 41 a (PPHU "EMPRES"), ul. Wały Jagiellońskie 4 (sąd - BUiD 
"Lex et Labor")"; CHEŁM: ul. Szymanowskiego 7/14; CIECHANOW: ul. 17 Stycznia 7 (Zakład Administracyjno-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego); CIESZYN: ul. Bobrecka 
1 (Spółka Cywilna "Infolex"); CZĘSTOCHOWA: ul Dąbrowskiego 23/25 (sąd); ELBLĄG: ul. Trybunalska 25 (sąd); GDAŃSK: ul. Kartuska 14/2 (księgarnia "Kodeks"), ul. Na stoku 
49 B (Urząd Skarbowy - księgarnia "Interesik"), ul. Nowe Ogrody 30; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd), ul. Swiętojańska 68 (Dom Wydawniczy ABC); GLIWICE: ul. Powstańców 
Warszawy 23 (sąd); GORZOWWIELKOPOLSKI: ul. Jagiellończyka 8 (Urząd Wojewódzki), ul. Mieszka I 33 (sąd - BU iD "Lex et Labor"); JELENIA GORA: ul. Wojska Polskiego 56 
(sąd); KALISZ: ul. Wolności 13a (sąd); KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd); KIELCE: ul. Jana Pawła 119 (sąd); KOZIENICE: ul. Lubelska 2 (Firma "Kordas"); KOSZALIN: ul. 
Waryńskiego 7 (sąd - Prywatna Firma Gospodarcza "Boom 1991"), ul. Chopina 7 (Biuro Rachunkowo-Podatkowe); KRAKOW: ul. Basztowa 22, Krowoderskich Zuchów 2, Przy 
Rondzie 7 (sąd), ul. Wadowicka 12 (księgarnie "Interesik"); KROSNO: ul. Bieszczadzka 1 (Urząd Wojewódzki); LEGIONOWO: ul. Piłsudskiego 43b (ZUS); LUBLIN: ul. Krakowskie 
Przedmieście 43a, ul. Krakowskie Przdmieście 76 (sąd - Księgarnia Prawnicza); ŁOMIANKI: ul. Warszawska 71 a (sklep firmowy "IN FOR"); ŁODŹ: ul. Dowborczyków 9/11 
(księgarnia "Interesik"), PI. Dąbrowskiego 5 (sąd - księgarnia "Interesik"), ul. 6 sierpnia 84/86 (Urząd Skarbowy), Plac Wolności 10/12 (Dom Wydawniczy ABC), ul. Zamenhofa 
2 (ZUS - księgarnia "Interesik"); NOWY DWOR MAZOWIECKI: ul. Słowackiego 19 (sąd); OLSZTYN: ul. Opolska 42 (PW.-"ARHAT"), ul. Stare Miasto 22 (PHU "REGIS"); 
OPOLE: pl. Wolności 7/8 (Dom Wydawniczy ABC), ul. Piastowska 14 (Urząd Wojewódzki); OSTROW WIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd); OTWOCK: ul. Armii Krajowej 2 (sąd); 
PIOTRKOWTRYBUNALSKI: ul. Słowackiego 5 (sąd -księgarnia "Interesik"), ul. Wronia 65; PIŁA: al. Niepodległości 2 (Zakład Usług Biurowych "Zubik"); PŁOCK: ul. Kościuszki 
6 (Wojewódzka Biblioteka Publiczna); POZNAŃ: ul. Młyńska 1 a (sąd), il. Galileusza 2 (punkt informacyjno-kolportażowy), ul. Klasztorna 1 (Dom Wydawniczy ABC); PRUSZKOW: 
ul. Jasna 2 (firma "Drukan"), ul. Kraszewskiego 22 (sąd); PRZEMYŚL: PI. Dominikański 3 (Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego); RADOM: ul. Żeromskiego 53 (Urząd 
Wojewódzki), ul. Piłsudskiego 1 O (sąd); RZESZOW: pl. Sreniawitów 3 (sąd); SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (Urząd Wojewódzki); SŁUPSK: ul. Norwida 10/15 (Agencja "STA-HA"), 
ul. Szarych Szeregów 13 (sąd - "Lex et Labor"); SOSNOWIEC: Aleja Zwycięstwa 6 (Dom Wydawniczy ABC); SUWAŁKI: ul. Noniewicza 10 (Urząd Wojewódzki); SZCZECIN: ul. 

.... < Koński Kierat 16/2 (BUH "Starówka"), ul. Odrowąża 2 (Księgarnia "Kontrakt"), ul. Monte Cassino 37 ("Buchalter" Sp. z 0.0.), ul. Roosevelta 1/2 (Ośrodek Szkoleniowo-Usługowy Izby 
Skarbowej); ŚWIDNłCA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd), ul. Długa 1 (Księgarnia "EUREKA"); TARNOBRZEG: ul. Mickiewicza 7 (Urząd Wojewódzki); TARNOW: ul. Dąbrowskiego 29 
(sąd), TORUŃ: ul. Fosa Staromiejska 12/14 (sąd - BUiD "Lex et Labor"); WŁOCŁAWEK: ul. 3 Maja 17 (Urząd Woiewódzki); WOŁOMIN: ul. Ogrodowa 3; WROCŁAW: ul. 
Sądowa 1 (PHU "Paragraf" Księgarnia prawnicza), PI. Powstańców Warszawy 1 (PHU ,,Andrew-Tag"); ZIELONA GORA: pl. Słowiański 1 (sąd). 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2048-1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 4000 zł 


